
ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.01.2025                                                                                                            № 1 

О внесении изменений в постановление главы Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области 

от 4 июня 2020 года № 32 "Об утверждении Порядка принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области" 

В соответствии с пунктом 4 ст. 47.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации постановляю: 

1. Внести в приложение "Порядок принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области", утвержденный постановлением главы 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области от 4 июня 2020 года № 32, следующие изменения: 

1.1. В подпункте 4 пункта 2 слово "помилования" заменить словами 

"актов помилования". 

1.2. В пункте 3: 

- в подпункте 1 слова "выпиской из отчетности" заменить словом 

"справкой"; 

- подпункт 2 дополнить словами ", предусмотренных регламентом 

реализации администрации Новоцарицынского сельского 

поселенияМоскаленского муниципального района Омской области полномочий 

администратора доходов местного бюджета по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в местный бюджет, пеням и штрафам по ним, 

установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации"; 

- в подпункте 3: 

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания: 

"- документом, содержащим сведения из Единого федерального реестра 

сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства 

гражданина (в случае, предусмотренном подпунктом 2 пункта 2 настоящего 

Порядка);"; 

в абзаце пятом слово "помиловании" заменить словами "актом 

помилования". 



 1.3. В абзаце первомпункта 4 слова "в комиссию по поступлению и 

выбытию активов" заменить словами "в соответствующую комиссию, 

уполномоченную на принятие решения о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в местный бюджет". 

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава Новоцарицынского  

сельского поселения                                                                   М.А. Абельдинова 

 

 

 

 

 

 

 

 


